


Cíl projektu
Cílem projektu je podpořit rozvoj vzdělávacích aktivit v neformálním vzdělávání zaměřených na 
podporu romských dětí a mládeže na území ČR a tím přispět ke snížení vzdělanostní nerovnosti 
a zvýšení spravedlnosti v přístupu ke vzdělání. Dalším cílem je zvýšení motivace ke vzdělávání a 
podpora studijního úspěchu romských žáků a studentů na všech stupních vzdělávací soustavy, což 
přispěje ke snížení studijní neúspěšnosti a podílu předčasných odchodů ze vzdělávání a zvýšení 
podílu romských dětí ve všech ročnících předškolního vzdělávání.

Samotný projekt je realizován na Brněnsku a Prostějovsku, kde jíž realizujeme celkem tři 
následující aktivity (šablony OPJAK).  

• Vzdělávání pracovníků romských/proromských NNO – Cílem aktivity je podpořit profesní růst 
pracovníků NNO pomocí vzdělávání.

• Vzdělávací aktivity pro romské děti a mládež – Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj 
romských dětí a mládeže prostřednictvím vzdělávacích aktivit neformálního vzdělávání, zvýšení 
motivace ke vzdělávání a identifikace a rozvoj talentu romských dětí a žáků.

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání – Cílem aktivity je poskytnout pedagogickým 
pracovníkům, rodičům a ostatní veřejnosti informace spojené s konkrétními tématy souvisejícími 
se vzděláváním romských dětí a mládeže a poskytnout dostatečný prostor k diskuzi. Setkávání 
jsou realizována vždy za účasti externího odborníka.



Aktivita (šablona 1)
V rámci šablony č. 1 realizujeme aktivity zaměřené na odborné vzdělávání pracovníků romských a proromských 
organizací. Cílem dané aktivity je především podpořit profesní růst pracovníků neziskové organizace pomocí 
vzdělávání.

V rámci dané aktivity již byly realizovány následující školení, a to dne 31.3.2025 na téma: Neklidné dítě 
problematika ADHD, ADD.  Samotné školení bylo realizováno formou online (webinář).  Zapojeno bylo celkem 
účastníků šest. Výstupem školení je získání akreditovaného osvědčení pro účastníky školení. Samotné 
školení realizovala vzdělávací agentura – Zřetel.s.r.o.

V rámci dané aktivity bylo realizováno již druhé 8hodinové školení na téma: (dejme každému šanci prožít 
úspěch – motivace a aktivizace žáků ke vzdělání), které se konalo dne 10.4.2025. Školení opět probíhalo 
online formou. Účastníci školení opět získali akreditované osvědčení v daném programu školení. 

Blok I

Blok II



Aktivita 5.1 (šablona) vzdělávací aktivity pro romské děti a mládež 
V rámci dané aktivity realizujeme programy pro děti a mládež, a to hlavně v poskytování neformálního 
vzdělávání (doučování romských dětí a mládeže). Cílem aktivity je osobnostní a sociálních rozvoj dětí a mládeže 
prostřednictví vzdělávacích aktivit neformálního vzdělávání, zvýšení motivace ke vzdělání a identifikace a 
rozvoj talentu romských dětí a žáků.

Aktivity jsou realizovány ve městě Brně a na Prostějovsku. Celkem zapojeno romských/neromských žáků 
v rámci dané aktivity v roce 2024/2025 celkem 35 žáků. Aktivity jsou rozděleny dle věkových skupin dětí 
apod.  Celkem se dětem věnuje čtyřčlenný tým s potřebnou kvalifikací. 

• Bc. David Ščuka, koordinátor projektu
• Roman Růžička, specialista matematika, PC
• Mgr. Zuzana Ščuková, specialista matematika, český jazyk 
• Kamila Gáborová, specialista matematika, český jazyk 
• Mgr. Mária Perič, specialista cizí jazyk
• Dobrovolníci (studenti VŠ pedagogika, Šárka Jahodová, Gabriela Cupalová)







Aktivita 6 (šablona) - Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání
Cílem aktivity je poskytnout pedagogickým pracovníkům, rodičům a ostatní veřejnosti informace spojené s 
konkrétními tématy souvisejícími se vzděláváním romských dětí a mládeže a poskytnout dostatečný prostor 
k diskuzi. Setkávání jsou realizována vždy za účasti externího odborníka.







Dne 26.2.2025 setkání s rodiči a žáky 9 tříd – kariérové poradenství
Přednášející: Mgr. Aneta Augustýnová



Vzdělávání dětí a mládeže, lidská práva

Setkání s rodiči a veřejnosti dne 20.3.2025, přednášející bývalá 
ombudsmanka ČR

Mgr. Anna Šabatová, Ph. D









Výlet do Prahy
V rámci projektu „Vzdělání – cesta k lepší budoucnosti“ financovaného z programu OPJAK PRO/ROMA 
realizujeme dne 26.4.2025 od 9:00-21:00 hod vzdělávací výlet do hlavního města Prahy pro žáky se 
sociálním znevýhodněním.

Program: 
• Prohlídka hl. města Prahy 
• Symboly českých státností
• Návštěva národního muzea 
• Návštěva Karlove univerzity



Děkujeme za finanční podporu !!!!!

Spolupracující organizace 

• Muzeum romské kultury ČR 
• Drom, romské středisko.
• ZŠ Přemyslovice
• ZŠ Merhautova
• ZŠ Němčice nad Hanou 


